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Sajtó-nap. 
A testvér evangélikus egyház meg-

értve az idők jelét — egyetemlegesen 
kötelezővé tette, hogy minden év május 
első vasárnapján minden evangélikus 
templomban az istentiszteleti és az e 
célból rendezett egyháztársadalmi al-
kalommal a sajtó és irodalom nagy 
jelentőségéről, az egyház szempontjá-
ból követelő szükségeiről legyen szó, 

Az evangélikus egyház tehát már 
belátta és átérezte azt, hogy jövendő 
megmaradásában nagy feladatra lesz 
hivatva sajtója és irodalma, amely 
azonban még ma csak gyermekcipő-
ben iár, _ Megizmosodhat azonban a 
hivek egyetemének támogató, segítő 
megértése mellett. 

Mi, magyar reformátusok még itt 
sem tartunk 1 Van ugyan egynéhány 
országos egyházi és helyi gyülekezeti 
lapunk; van mind több és több iro-
dalmi alkotásunk, de velük szemben 
teljes a részvétlenség! Még— legalább 
is nagy általánosságban — mindég nem 
akarjuk megérteni, hogy a mi vallásunk 
nemcsak felekezet, hanem egy teljes 
egészében kiépített világszemlélet. Egy 

teljeskörü világszemlélet alapján meg-
szerveződött közösségnek pedig nem 
csak joga, de kötelessége is a körü-
lötte zugó, rohanó életnek minden kér-
dését a maga szemüvegén át megvilá-
gítani Hiszen ezt láthatjuk a római 
katholicizmusnál épen ugy mint a szo-
ciál-demokráciánál! 

Mi, egye tlentekintélynek és világo-
ló forrásnak csak a Szentírást, vagyis 
az Igazságot elismerő evangélium sze-
rint reformált keresztyének akarunk 
lenni az utolsók, akik ezen Istentől ne-
künk adományozott szent jogot, de egy-
szersmind szent kötelességet megis-
merni és gyakorolni akarjuk ? 

Vigyázzunk hogy későn ne ébredjünk ! 
ó—ó. 

Hiszek egy Istenben, 
Hiszek egy Hazában, 
Hiszek egy Isteni örök igazságban, 
Hiszek Magyarország feltámadásában. 

Amen. 
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Körkérdésünk. v. 
Karácsonyi körkérdésünkre beérkezett szebb-

nél szebb feleletekből egész csokrot tudunk egybe-
füzni most csak egy két virágot belőle; sajnos 
helyünk megszabottsága nem engedi egész terje-
delmükben e hangulatos, kedves leveleknek közlé-
sét. íme ilyen vallomások: 

„Bizonyosan feltették már ezt a kérdést azok 
is, kik a mai értelmetlen hajszából — amelyei 
elég merészen életnek neveznek — a vallásosságot 
már régen kikapcsolták. Miért ? Nem csupán azért, 
hogy ott imádkozzunk, mert hiszen a Teremtő leg-
felségesebb templomában : a természet egy csendes 
rejtekében Isten közelségét bárhol érezhetjük. 

De mi a templomban valami mást is kere-
sünk és találunk is. Vallási dolgokban is olyasok 
kérdés izgatja a gondolkodó embert, melyekre a 
legbiztosabb, legszabatosabb feleidet is itt kapja 
meg a templomjáró. — De ma amikor minden 
tulajdonunkért, minden csepp örömünkért olyan 
nagy árat fizetünk, miért dobjuk el magunktól 
annyiszor önzetlenül, minden ellenérték nélkül 
nyújtott drága ajándékot: a lélek nyugalmát ? 

Én ugy érzem magam, mikor a templomba 
lépek, hogy mindent kinnt hagytam ami, testi ami 
köznapi . Ünnepelni megy a lelkem és kimondha-
tatlan jó érzés tölti el bensőmet, amint beszédét 
hallgatva, lelkem felkap gondolatának szekerére 
és megy azon a gondolatszekéren messze messze, 
közelebb az Istenhez . . . 

Ezért járok én a templomba, mert ott min-
den van, ami nekem szent, jó, üdvös, ami fel-
emel, ami vigasztal, amit teljes szívvel és lélekkel 
szeretek. Nekem a templom paradicsom, menyor-
szag es semfi i kincsért nem tudnék róla lemon-
dari . . . — Vo-Uer Piroska. 

V 
Hogy miért járok a templomba ? Ha minden 

nemes és szép dologra ki akarnék terjeszkedni, 
ami a templomba járással összefügg, nagyon hoaz-
szadalmasnak kellene lennem ; röviden összefog-
lalva : azért járok a templomba, mert az egyik 
és fő életszükségletem . . . — Kiss G. 

» • 
* 

Jelenleg mint éjfélutáni ügyeletes szolgálatban 
vagyok a Honvéd kórház egyik osztályán és előt-
tem van az „Egyházi Híradó" karácsonyi száma, 
melyben egy körkérdés vonta magára figyelmemet 
s amely elől lehetetlen kitérnem. 

Szívvel-lélekkel veszek részt az istentiszte-
leten, az volt és az marad a gyönyörűségem, ha 
ott lehetek. Szinte egész héten rosszul érzem 
magamat, ha valami hanyagságból kifolyó késede-
lem miatt egyszer vagy másszor kimaradtam. S 
hogy én mit érzek, ha a templomban vagyok, azt 
kifejezni én képtelen vagyok; csak gyönyörködöm. 

Nagy Dénes őrvezető. 

Van még egy, az előbbiektől elütő, de meg-
szívlelésre méltó válasz, amely azt mondja ; 

„Szerény véleményem szerint a meglévő 
körülmények között csak is a teljesen fűtetlen 
helyiség lehet az oka, hogy nem többen járnak a 
templomba; amiért is leg célhozvezetőbbnek gon-
dolom, ha az istentisztelelet egy nagy teremben 
tarthatnánk, mely mérsékelten fűlhető." 

V ; F* a í e l e l e t a m» régen ismert templom-
hidegségünkben keresi az okot. Ezzel szemben 
rámutatunk a következő tényre: Gyönyörű áldott 
tavaszi vagy nyári és kellemes őszi vasárnap sem 
látjuk templomban a fázós híveinket. De itt valami 
baj van. Nem jönnek a templomba mert hideg: 
jól van. Egy vasárnap délelőtt az istentisztelet 
után szétnéztem a korzón és . . . és egész temp-
lomnyi hívemet találtam ott. Olt nem volt hideg 
Ha jó idő van azért, ha rossz idő van azért, ha 
meleg van azért, ha hideg van azért nem jön 
templomba, aki nem jön. Hála Istennek, járunk 
mi jó egynéhányan hidegben, melegben egyaránt: 
még a ragályban is. Isten házában otthon vagyunk, 
ha valahol, hát ott vagyunk jó helyen. 

A templomtól huzódó-vonakodó testvéreinket 
pedig várom haza bizó lélekkel. Miért oly k é s ő n . . . 
Jertek, mig mosolygva vár az Isten. 

Az Országos Evang. Luther-
Szövetség Szegedi Fiókja 
fo lyó évi május hó 4-én (vasárnap) dél-
után 4 órakor az ág . ev. templomban 

SAJTÓNAPOT 
rendez. 
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MŰSOR: 
Orgonajáték. Az Ur az én kősziklám. Zenéje 

Fichtnertöl. Énekli a féifikar. 
Szaval Bruckner Ibolya úrhölgy. 
Énekszóló. Énekli Kartmann Elza úrhölgy. 

Orgonán kiséri Országh J. ur. 
Beszéd. Mondja Hézer Béla egyh. gongnok ur. 
Pastorale. Énekli az ifjúsági vegyeskar. 
Uj Biblia. Irta Székács József. Felolvassa 

dr. Berkes István. 
Dankl: Le Souvenir. Hegedüen előadja Kuglis 

Zsuzsika úrhölgy, orgonán kiséri Kuglis Rózsika 
úrhölgy. 

Költemények Végvárytól. Szavalja Kuglis 
Margitka úrhölgy. 

A szeretet hatalma. Énekli az ifj. vegyeskar. 
Hymnus. Énekli a közönség. 
Belépődíj nincs. Adományokat köszönettel 

fogadunk. Minden keresztény testvért szívesen 
látunk. 



Istentiszteletek sorrendje : Május hó 4-én 
Szegeden d. e. 9 órakor ifjúsági istentisztelet 10 
órakor gyülekezeti istentisztelet és d. u. 6 órakor 
hálaadás (Bakó László.) 

Szórványok közül május hó 4-én d. e. 10 
órakor Kisteleken, 11-én d. e. 11 órakor Dorozs-
mán d. u. 5 órakor Algyőn tart istentiszteletet 
Teleki S. 

Nagypénteken és huavét ünnepein lélek-
emelő volt nézni mint gyülekeznek össze hiveink 
az istentiszteletekre. Bár mindkét alkalommal 3 3 
istentiszteletet tartottunk, mégis nyilvánvalóvá vált 
megint templomunk kicsiny volta. Az Urvacjorával 
való élésben is mindinkább többen és többen 
részt vesznek. Húsvét első napján d. e. 2 izben 
tartottunk urvacsoraosztást, Első alkalommal 107 
férfi és 105 nő, második alkalommal 75 férfi és 
86 nö, a kerületi börtönben 123 férfi és 21 nő, 
közkórházban 7, klinikákon 9, gyermekmenhelyen 
11, gyermekklinikán (személyzet) 7, szegényház-
ban 4, összesen tehát 555 hivőnk vette magához 
az „életet adó" jegyeket. Megemlítendő hogy az 
urvacsorával élő hivek kb. 75. o/o-a a nagyhét 
minden egyes napján tartott bűnbánati istentisz-
teieteken is állandóan ; részt vett. — Szórványaink 
közül a húsvéti ünnepek alkalmával 5 helyen 
tartottunk istentiszteletet és Uivacsoraoszlást, mely 
alkalmakkor 23 férfi és 22 nö, összesen tehát 
45 en éltek Urvacsorával. — Soli deo gloria 1 

Jun'us hó 22-én lesz a harang- és újonnan 
rendbehozatott orgonánk felszentelési ünnepsége. 
Erre a napra, mely minden szegedi református 
számára ünnepnap lesz, jóelöre felhívjuk hiveink 
figyelmét 1 Annyit már előre is eláru'unk, hogy 
harang- és orgonaszentelési ünnepségünkön részt 
fog venni Püspök Urunk Dr. Baltazár Dezső, vala-
mint Dr. Révész Imre egyházkerületi főjegyző, 
debreceni lelkipásztor is. A részletes programot 
egyébként jövö számunkban hozzuk. 

A református énekkar 
minden héten szerdán este fél 7 órától 8 óráig 
tartja énekpróbáit az iskola termében. Felkérünk 
minden jóhangu református, sőt más vallású lest-
vérünket is, hogy lépjen be az énekkarba. Az ének-
kar legközelebb junius hó 22 én a harangszente-

lési ünnepélyen fog szerepelni. 

Családi kör. 
Akadályok és nehézségek, 

ötödik hét. VI. 
És hat nap múlva magához vevé jézus Pé-

tert, Jakabot és Jánost is felvivé őket csupán ma-
gukban egy magas hegyre. És elváltozik előttük 

és a ruhája fényes lőn, igen fehér, m.ni*a hó, 
mihez hasonlöt a ruhafestő e földön nem fehéritett. 
És megjelenik neki Mózes Illéssel együtt is be-
szélnek vala Jézussal, Péter pedig megszólalván, 
monda Jézusnak: Mester jó nekünk itt lenni! 
Csináljunk azért három hajlékot, neked egyet, 
Mózesnek is egyet, Illésnek is egyet. 

Márk. 9 :2—5 v. 
Milyen érthető, hogy ott szeretet! volna ma 

radni állandóan ebben a fényes élményben! De 
nem lehetett. Egyike volt ez azoknak az emelke 
dett óráknak, melyek nem lehetnek tartósak, de 
mégis olyan meglátásokat adnak, hogy azok által 
később az egész unott poros ut megtellik jelentő-
séggel. Olykor-olykor felemelkedik a lelkünk ilyen 
magas hegyre s részünk van ilyen élményben, 
melytől megtisztulva, vidáman megerősödve térünk 
vissza. Az ilyen órákat meg kell becsülnünk: 
hinnünk kell bizonyságtevésünk érvényességében, 
amikor azt éreztetik, hogy Isten velünk van ; bi-
zalmat kell mentenünk abból, ha azt hirdetik, hogy 
az Ő gyermekei vagyunk és meg kell őriznünk 
mint biztató emléket, az éleinek értelmét ugy, 
amint ilyenkor meglátjuk. De azért nem szabad 
lebecsülnünk az imádságnak egy másik fajtáját, 
mely nem ilyen elragadott s izzó, hanem csende-
sebb és hétköznapibb. Nem szabad magunkban 
téves várakozásokat ápolnunk és azt kivánnunk, 
hogy mindig ilyen megdicsőült óráink legyenek. 
A Qetsemánékerti imádságok és épugy az a sok 
szürke alkalom is. amikor a lélek bensöleg meg-
szilárdítja magát Istenben és bizik, amikor nem 
lát is. Az eredményes imádkozáshoz szükséges a 
hétköznapok ilyen óráinak a türelmes megbecsü-
lése is. Fénelon ezt mondja ; ,,Ne veszítsd kedve 
det hibáid miatt; légy türelmes azok kiigazításában 
amilyen volnál felebarátoddal szemben. Szokjál 
hozzá ahhoz, hogy fokozatosan beleviszed az 
imádságot minden hétköznapi munkádba. Beszélj, 
mozogj, dolgozzál olyan békességben, mintha 
imádkoznál," 

Oh isten, Te találtál meg minket és nem ml 
Téged Olykor csak homályosan sejtünk Téged, a 
földnek mérges párát eltakarják elölünk dicsősége • 
det. De máskor, boldogabb pillanatokban, feltá-
madsz lelkünkben, mint a nap és megismerünk, 
mint minden látásunk világosságát, mint minden-
nek, ami nem halott bennünk, az életét, mint egész-
ségnek és gyógyulásnak adóját, mint minden bé-
kességnek és igazságnak kijelentőjét. Nem kétel-
kedünk ilyen jobb pillanatokban, mert bennünk Te 
szóiassz mihozzánk. Örvendünk annak, hogy a 
magad képére teremtettél bennünket A Te szere-
teted keltett életre is ruházott fel lelki valónkkal 
minket. Értelmünkben, melynek gondolatai bejárják 
az örökkévalóságot; a lelkiismeretben, mely bizo-
nyosságot tesz örök igazságos voltodról; az érzel-
meinkben, melyek széppé teszik az életet és feléd 
szárnyalnak; oh szerelmese az emberiségnek: 
mindezekben örököselvé tettél a Te kegyelmed 
gazdagságának. — M'Comb Sámuel. 
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ARANYKÖNYVÜNK. 

Április hóban befolyt adományok. 
Harangalapra : Vályi Lajos 50.000, Segesvéry Dezső 

50.(CO. Szilványi Lajos 20.000, Saikadi N. Pál 12.000, 
Kocsor Gáborné, Sallay Kéroly, Poszlós Mihály, Neudert 
Aurélné, Gyarmalhy János. Bary József 10—10.0 0. Imre 
Sándor 680(1, özv. Dezső Mihályné, N. N., Bakos Mihály 
5 0 0 0 - 5 00. Tóth J. 4000. Rónyai K 3000. N. N, Kovács 
L jos. Bányai Sándor 2—2000, Bodnár M. 1000, S. I. 5J0, 
Varga S. 60J, F. B. ; Oj. össze en 3.664,920 korona. 

Orgonaalapra ; Vigh Gyula 150.000, Govorkovich S. 
150.000, Vén András 100.0/0, özv, Szabó Károlyné 15.000, 
Segesváry Dezső 10.000, N. N. 88J0, ifj. Lengyel Ferenc 
55.0, Tóbiás Teréz 5500, Körösi Lajos 5000, N. N. 2000, 
Labanc 1200. Összesen 595.550 korona. 

Kerítés alapra ; Gaél Imre Hmv,.. lo.ooo, Kovács 
Ilonka és Erzsi 56oo, Dura János 5ooo. Összesen 43 8oo K. 

Világításra: Segesvá-y Dezső lo.o-so. Széli István 
3ooo, Tóih J. 3ooo, Piskovicsné 22oo, Glöckner J., N. N., 
Szűcs L. 2—2ooo. összesen l l ö . l oo korona 

Temetőrendezésre: Segesváry Dezső lo.ooo, özv. 
Szabó Károlyné, Papp Pálné, Kőrössy Lajos 5—5ooo. 
Összesen 41.5oo korona. 

Közszükségletekre : Tóth F. 15.ooo, Forizs Lajos, 
Zsivinyi B. 13—13.oao, Muráthy Frigyesné, Dura János, 
Gugyelák Géza, Gyarmalhy Mihály lo—lo.ooo, Szarka 
László 7ooo, Weisz Henrikné 56oo, Zomboriné 12oo, V. S. 
5oo, J. J. 3oo. Összesen I86.600 korona. 

Szegényeknek: Gyuri'za Sándorné 2oo.ooo, özv. 
Nagy Sándorné 5 drb ezüslkorona, Beiyár Eszter 15.5oo, 
kisteleki perselypénz 15 000, B Buday János, Gugyelák 
Géza, N. N-, Szeles Adél lo—lo.ooo, Korom János, Dura 
E. 5—5ooo, Győry Ferenc. Tóth J. 3—3ooo. Soós Lajos, 
Glöckner József 2—2ooo. T. J. 600. L. A. 5oo. N. N. 625, 
N. N. l o o o , N N 17oo, N. N 2oo. ö s s z e s e n 414 325 k. 

Szegényházra : Földessyné, Piskovicsné 5—5ooo. 
Összesen 233-5oo korona. 

Urvaosorára: Steinweller Ödönné lo.ooo. 
Ének árnak : Szarka László 49oo. 
Egyik leánytestvérünk r szére beszerzendő müUbra 

adományoztak Dr Vén F. 5o.ooo. N. N. 46 loo Erdős 
Aranka 25ooo, Beinélh Kálmán, dr Kolozsvéry Bálint. Aszta-
los L, Hauser A -né, ParaSzkay Gy.-né 2o-2oooo, Gyarmathy 
15.000, Dobay Mihály, özv. Szabó Lajosné, Reszeghy 
Lujza, Sáfiénné, Katkó Ödönné, dr Kovács Ödön, Kovács 
Gyula, Széli István, Kiss Manci, Tölcséry Ilonka, X, Y,, 
Dobsa és Nagy cs., S. Nagy Pál, Bauer József, Kovács 
Bálintné, N. N., Kirchenmeier Jánosné, Nagy Sándor, 
Skrainka Frigyesné, özv. Funák Kálmánné, Domonkos 
Kálmán, Liszkayné, özv. Szabéné, Halász Gyula, Újhelyi 
Daisy, dr Soós Albert lo—lo.ooo, Fogarassy 1 én, Szabó 
László, Kotor rftény János C—8000, N. N., Jeney Sándorné, 
Bodnár Mária, Kertész, N. N , Juhász Árpádné, dr Boross 
Dezső, N. N-, Bobcsok lsfvénn*, özv Marschallné, Both 
Árpád, Sejpes And' r, dr Kőhegyi Lajos, özv Soós Károlyné, 
dr Ujvárossy Miklós, Józsa Károly, Győry Gyula, Solli Mi-
hály. d Faragó, Róka Jánosné, Bugyi Jánosné, Marton P„ 
N. N., Szokolayn*. Szokolay Irén, Szegedy Elemér, Molnár 
István, F. O., F. Ö -né, Barabás Jánosné, N. N., Eperj-ssy 
Pál, özv. Koroknoyoé, Mészárosné, Tóth 1. Jenő, Győry F., 
N, N.. Zimonyi István, Stépán Gábor 5—5ooo, dr G í d s 
Levente 55oo, Molnárné, Gémes Istvánné, Korényi, Bary 
József, Szilágyi Ferenc, Bárkányi Mária 4—4ooo, Bodó 
Barnabás 375o Márton Mariska, Ludwigh János 35oo— 
35oo, Márton P., özv. Mike Lajosné, N. N,| Csapó Zollán, 
Szűcs József, N N., N. N., N. N.. Barabás Margil, N. N.. 
Piskovicsné, Szabó Mihály, Csatlós Sándor, Szilágyi Já-
nosné 3—3ooo, Schill Fülöpné, Göndör Anna 25oo—25oo, 
Tóth 1., Bodnár Máiia, Bacsó Gyula, Lő ik A pádné, Sejpes 
Mihály, N N , Hoffmann Ignác, P< pp Ferenc, özv. Balogh 
Béléné, — Glöckner József. — Balogh Márton, — Baríha 
Margit, Szeless Irma. Bay Bertalan, Simonné, Kamocsay 
Ferencné, Korsóané, Holló Dumokosné, Varga Sándor, 

Zsigmond Pálné, özv. Tóth Jánosné, Széli Imre 2—2ooo, 
Juhasz Imre, Válya Eszter 15oo— 15oo, Tatár Péter 12oo, 
Temesvéry Antalné, N. N, Mirbás Ferenc, özv. Bozsik Fe-
rencné H. L„ Simon István, S. E., Szabó Géza, Zs. Ar-
nold, N. N., Kovács Lajos, Orendi Gusztáv, Nemes János 
looo—looo, Szilágyi L-né 19oo, Nagy Antal 15oo, Mor-
zsán lo.ooo, Bus J. 700, Matuska J. 600, Tóth J. 500, 
N. Gy. 3oo. Összesen 856 o5o korona. 

A jókedvű adakozót szereti az Isten! 

Virágvasárnapi in tartott sajtódélutánun-
kon felülfizettek : N. N. 2000, N. N. 5000, Kss 
Antal 4000, N. N. 14.000, Srabó Józsefné 25.000, 
N. N. 4000, N N. 1000, N. N. 2000, Bakó Ignác 
13 000, N. N 2000, Z. Y. 2000, Papp Ferenc 6000, 
N. N. 3000, Z. É. 5000, N. S. 10.000, N. N, 1000. 
Összesen 101.000 korona. 

0 kecskeméti ref. tanítóképző intézet 
a jövő 1924—25 iskolai évre az első osztályba 
35 tanulót vesz fel. A felsőbb osztályokban is 
van üres hely. A folyamodványhoz mellékelni kell 
a folyamodónak 1. születési, 2. ujraoltási, 3. tisz-
tiorvosi, 4. hatósági, 5. a legutolsó isk. I. félévi 
bizonyítványát. Az intézet internátussal kapcsolatos. 
Aki az internátusnak is tagja óhajt lenni, ezt a 

kérvényben tüntesse fel. 
Tandíj az államilag megállapítottal közel egyenlő. 
Internátusi dij: havonként 1 mázsa „búza értéke, 
további [egész évre természetben: 5 kg. cukor, 

5 kg. zsir, 5 kg. bab, 2 kg. szappan. 
Jó tanuló és jó magaviseletű leányok a II. félév-

ben kedvezményt, segélyt nyerhetnek. 
Árva ref. vallású növendékek szegénységi bizonyít-
vánnyal folyamodhatnak az intézettel kapcsolatos 
Madas—árvaház igazgaló tanácsához Budapest 
(Kecskeméti Ref. Tanitónőképzőkhöz küldendő) 

ingyenes ellátásért. 
A folyamodvány halárideje junius 30. 

Igazgatóság. 

R I E G E R O T T O 

ORGONAGYÁRA 
Budapest X , , Szigliget i-u. 29 
H m m ^ i (Rákosfalva). ~ 

Uj orgonák, valamint homlokzat-
sípok szállítását és orgonajavitá-
sokat mérsékelt árban, s z a k s z e r ű 
és művészi kivitelben elvállal. 

Felelős kiadó a szegedi ref. egyházközség nevében : Bakó László lelkész. 
Nyomatott Szegedi Hírlapkiadó- és Nyomdavállalatnál Felelős nyomdavezető Sajgó József 


